
令和 6年 3月 14日(木)  門真市四宮 2-8-1  TEL072-883-3341  校長  井手 邦宏     ※四宮小ホームページ：https://www.city.kadoma.osaka.jp/school/sinomiya/index.html 

 

 

 

  

 ６年生が学校に通うのは残り２日、1～５年生も今年度は 1週間余りとなり

ました。様々な取り組みを無事に実施できたのも、保護者の皆様、地域の皆様

のご理解とご協力のおかげです。心より感謝申し上げます。 

 さて、この１年を振り返ってみますと、５月に新型コロナウィルス感染症の

位置づけが２類から５類へと移行し、学校生活や行事も日常を取り戻せるよ

うになりました。しかし、この３年間で様々な行事などが見直され、ICTもこ

の数年間で飛躍的に向上し、社会そのものも大きく変化しております。そうし

た中で、子どもたちは 1 つひとつのことに前向きに頑張って取り組んできた

ように思います。 

 来年度は四宮小学校創立１５０周年の記念行事を行う予定です。子どもた

ちの思い出に残るようにと PTA の方が中心となり、様々な企画も検討してい

ただいております。 

 また令和８年４月には、四宮小学校と北巣本小学校が統合する予定です。 

この先大きな行事が控えておりますが、保護者の皆様、地域の皆様の協力な

しには成し遂げるのは困難です。皆様のご理解とご協力をいただきますよう

お願い致します。 

卒業生の保護者の皆様、６年間本当にありがとうございました。また、１～

５年生の保護者の皆様、地域の皆様、今後とも引き続きご支援を賜りますよう、

よろしくお願い致します。 

 

６年生とのお別れ式  
 ３月１１日に６年生と１～５年生とのお別れ式を行いました。未だインフ

ルエンザが流行していることから、今年度もオンラインで行いました。 

 6年生には秘密で、1～５年生が 6年生 1人ひと

りに色紙のプレゼントを作りました。 

お別れ式当日は、教頭よりお祝いの言葉、５年

生児童からの動画、突撃インタビュー、１年生に

よる色紙のプレゼントの手渡し、最後に６年生か

らお礼の言葉があり、感謝の気持ちがこもった素

敵なお別れ式となりました。 

 

 

４月の参観・懇談・家庭訪問について  
新年度 ４月２６日（金）５時間目に授業参観・学級懇談会を予定しており

ます。（詳細は、後日お手紙を配布します。） 

また、新型コロナウィルス感染防止の対策としてこの４年間中止してまい

りました家庭訪問については、新年度以降も実施致しません。保護者のご負

担や子どもたちの学びの保障、教員が子どもとじっくり向き合う時間の確保

などが主な理由です。 

しかしながら、保護者の方と担任の顔合わせはあった方がよいという意見

もあり、お忙しいとは存じますが、参観後の学級懇談会には原則全員にご出

席をお願いしたいと考えております。個別にご相談したいことがあれば、お

気軽にご連絡ください。ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

3・4月の行事等予定  
＜３月の予定＞ 

    １５日（金）・・・５年生卒業式準備（５年生以外は４時間授業、給食あり） 

    １６日（土）・・・校庭開放 

    １８日（月）・・・卒業式（１～５年生は休み） 

    ２１日（木）・・・給食終了 

    ２２日（金）・・・修了式 

 

＜４月の予定＞ 

   ４日（木）・・・入学式 

    ５日（金）・・・第五中学校入学式 

    ８日（月）・・・始業式 

    ９日（火）・・・給食開始 

   １０日（水）・・・離任式 

   １８日（木）・・・６年生全国学力・学習状況調査 

   １９日（金）・・・５・６年生大阪府すくすくウォッチ（大阪府学力調査） 

   ２２日（月）～２５日（木）・・・支援学級・通級指導教室 個人懇談会 

    ２３日（火）・・・１年生給食開始 

    ２６日（金）・・・授業参観・学級懇談会 

強く 

正しく 

朗らかに 

門真市立四宮小学校 四宮小だより 


